
PORTARIA N°   7.954  , DE   31   DE   AGOSTO   DE 2021.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº
70/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  70/2021,
objeto  AQUISIÇÃO DE 1 (UM), VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO PICK-UP CABINE
DUPLA 4X4 (DIESEL), DESTINADO AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS-
I,  CNES  N.º  7463685,  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPANEMA-PR,  EM  ATENDIMENTO  À
EMENDA  PARLAMENTAR  N.º  71170004,  PROPOSTA  N.º  09157.931000/1190-03,
PROCESSO N.º 25000087744/2020-11, FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se público  o resultado da licitação  em epígrafe,  apresentando os  vencedores  pelo
critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marc

a
Quanti
dade

Preço

FIORENTINA
VEICULOS 
LTDA 

1 VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO PICK-UP CABINE 
DUPLA 4X4 (DIESEL), ANO DE   FABRICAÇÃO E 
MODELO: DATA DA ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: MOTORIZAÇÃO: MÍNIMO DE 140 CV; 
CAPACIDADE: 05 LUGARES; TIPO DE DIREÇÃO: 
HIDRÁULICA /ELÉTRICA; AR CONDICIONADO; TRIO 
ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME); CAMBIO: 
MANUAL; FREIOS ABS,  AIRBAG DUPLO; ESTRIBOS 
LATERAIS; PROTETOR DE CAÇAMBA. SERÁ 
CONSIDERADO VEÍCULO  NOVO (ZERO 
QUILÔMETRO) O VEÍCULO ANTES DO SEU 
REGISTRO E LICENCIAMENTO ONDE O PRIMEIRO 
EMPLACAMENTO DEVERÁ SER NO ESTADO DO 
PARANÁ. 

FIAT 1,00 158.870,00

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº
70/2021, é de R$ 158.870,00 (Cento e Cinqüenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  do Prefeito  Municipal  de  Capanema,  Estado do Paraná trinta  e  um dias  de
agosto de 2021

Américo Bellé
             Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


